Hoc etiam anno qui vocantur Bulgari excursionem in Illyricum et Thraciam fecerunt, cum nondum eorum natio audiretur de nomine.

A. C. 495. — Hierosolymorum episcopi Salustii annus primus.

124 Hoc anno Anastasius cum Aretha, qui Thalabanes filius audiebat, et Badicharimi nec non Agari pater, foedus percussit, ac ita deinceps Palestina omnis, Arabia et Phœnicia profunda tranquillitate et pace fruebantur. Neocæsareæ vero cum terræ motus janjam esset futurus, miles quidam agens iter tanquam duos milites civitati videt imminentes aliumque a tergo clamantem: *Servate domum, in qua Gregorii locus.* Moxque insecuto terræ motu urbis pars plurima corruit, præter Sancti Gregorii templum.

A. C. 496. — Hoc anno Cabades Persarum rex pecunias exigebat ab Anastasio. Anastasius cautionem scribere jussit, si modo mutuum accipere vellet: alioqui se nullas daturum. Ex quo pacis quondam cum Theodosio juniore firmatæ violatis fœderibus, cum magno Persarum atque auxiliarium exercitu primum quidem in Armeniam irrumpit et Theodosiopolim, Constantino senatorii ordinis viro Illyricarum copiarum ductore eam prodente, cepit: tum vero penetrata Mesopotamiâ, Amidam obsedit, cum non satis numeroso exercitu locus esset munitus, imo solus Alypius, vir alioqui laudatissimus et philosophiæ amans, qui ad urbium defensionem annonæ et comæatus curam conferebat omnem, cum exigua admodum præsidii manu eam tutaretur. Habebat autem haud procul a Constantina, quæ Nisibin ad occasum sex et quinquaginta stadiis totidemque Amidam septentrionem versus distantes habet. Verum nonnullo temporis spatio interim lapso, privatisque certaminibus inter Persas Romanosque commissis, quibus nonnunquam inferiores et aliquando gentiliū victores pro varia belli fortuna recesserant Romani, tandem Amida post trimestrem obsidionem¹²⁵ a Barbaris bello fatigata, ab turrim una, quam propugnandam susceperant monachi, cujusdam proditione, noctu in hostium (scalis autem ad invasionem utebantur)

VARIÆ LECTIONES.

⁹⁹ Βούλγαροι A e f, Βουλγάρες vulg. ⁹² πλὴν τοῦ A a f, πλὴν τοῦ ναοῦ τοῦ vulg. ⁹³ τοῦ θαυματουργοῦ ἀπὸ. h post Γρηγορίου. ⁹⁵ Ἀναστάσιον A, Ἀθανάσιον vulg. ⁹⁶ μήπω τοῖς οἰκ. A. ⁹⁷ ἐνδεχομένην A, δεχομένην vulg. πολέμων a. ⁹⁸ ἐκτὸς A, αὐτὸς vulg. ⁹⁹ σταδίου A, σταδίου vulg. ¹ Νισίθης A a, Νισιδίς vulg. ² τις add. ex A. ³ παρὰ τῶν A, παρ' αὐτῶν vulg. ⁴ φυλαττομένου A e f, φυλαττομένων vulg. ⁵ κλίμαξιν οἱ] καὶ μάζηνοι A e f.

JAC. GOARI NOTÆ.

(90) A Volga Scythico fluvio, ex quo et patrie solo irruptiones in imperium Romanum fecere. Augerius Busbequius in Itinerario, Ortelius Volaterranus.

(91) Saracenorum principes Arethæ nomine, velut Ægyptiorum Ptolemæi, insignitos testatur Scaliger, *De emend. temp.* lib. II. De Ammonitis Arabibus aliter sentit Abraham Echellensis, pag. 115, qua cum Thalabam memoret, principem Aretham ex ejus tribu ortum facile putaverim; adeoque non a matre sed a tribu dictum Thalabaneim, qui Badicharimi filius, Agari pater, Thalabitarum fuerit

contribulis.

(92) Hæc pene verbo tenus Theodorus Lector ad lib. II Collect. finem.

(95) Amidam, capta Theodosiopoli, a Cabade obsessam et captam, ex Evagrii lib. III, cap. 58 scribunt chronologi. Annum ex Eustathio notavit Evagrius Anastasii duodecimum, qui Theophanis a Septembri numerantis decimo tercio coincidere potest. Reliqua Marcellinus comes Anastasii ejusdem anno duodecimo, Procopius, *De bello Persico*, lib. I, nonnihil attingit Theodorus Lector lib. II.

potestatem venit. Hunc in modum illi intra urbem admissi ad prædas et excidium vertuntur, cuposis undequaque congestis sibi manubiis. Tertio vero a proditione die Cabades elephanto insidens urbem ingreditur: et divitias quidem exiguas admodum, Gloen autem in urbis custodiam relinquit: ipse demum Nisibin regressus est, Persarum castris et exercitibus Amidam inter et Constantiam locatis.

A. C. 497. — Hoc anno Gotthorum, Bessorum et aliarum Thracicarum nationum exercitus orientis duci præfectoque Areobindo Dalagaiphi filio, qui cum potestate magna dignitateque consulatum ordinarium gessit, commendatus ab Anastasio imperatore mittitur. Huic ex patre avus fuit Areobindus, qui Theodosii junioris temporibus in præliis adversus Persas claruit. Porro Areobindus Dalagai- pho patri e Dyagesthea Ardaburii filia et Asparis, cujus nomen supra memoratum, nepti susceptus fuit. Areobindo pariter socii plures dati sunt, et cum eo missi duces, quorum illustriores fuere Patricius et Hypatius, Secundini et sororis Anastasii imperatoris filius, et Pharasmanes genere Lazicus Zunæ pater, et supra laudatus Romanus, qui ex Euphratesia exercitui se adjunxerat, nec non Justinus postmodum imperator renuntiatus, et Zemarchus, et alii nonnulli. Copiis omnibus Edessæ Osroenæ provinciæ civitate, et Samosat altera Euphratesiæ urbe coactis, qui comitabantur Hypatium et Patricium circa Amidam Persica custodia liberandam occupabantur. Areobindus autem cum Romano et Asuado tribunis et quibusdam aliis castra metatus, Cabadem ipsum Nisibi tunc commorantem aggreditur, variis præliis Persicas acies lacessit, Cabadem ipsum Nisibi fugat, et ex ejus agris multorum millium spatio eum secedere coegit: quin etiam præcipuum Persarum in quodam conflictu occidit ducem, cujus gladius et arinilla a Scythia, qui virum mactaverat, Areobindo primum oblata, deinde quasi spectatissimum victoriæ monumentum ad imperatorem missa. In minuto in hunc modum Romanorum ducum virtute Persarum exercitu, vires ampliores sibi comparatas adversus Romanos immittit, adeo ut Hypatii Patriciique **126** copias adhortaretur Areobindus, relictis circum Amidam locis, ad suppetias sibi ferendas contendere. Qui cum præ invidia dimoveri recusarent, Areobindus ipse de